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Dag' Ove Johansen (Nordlands- Europas ruiner. Kvinner og barn, gamle 
.' posten 29.12) har hell' rett i at det og hjelpeløse, skyldige og uskyldige er 

ikke var tyskerne som først tok i· blitt utsatt for hittil uovertrufne volds-
bruk konsentrasjonsleire. Når han hev- handlinger.» . 
der at spanjolene var først ute med slike Det var i forbindelse med dises volds: 
leire stemmer ikke det med de leksika handlinger at Odd Nansen i oktober
jeg har tilgjengelig. Her står det at det 1947 satte i gang en omfattende innsam
var engelskmenn som først tok i bruk . ling til voldsofrene. Den 13.10. samme år 
konsentrasjonsleire. «Boere, kvinner og' skrev Nansen i Morgenbladet: «leg er 
barn ble innesperret i k. leire hvor helse- overbevist om at ikke Europa, ja ikke 
forholdene lå på et uhyre lavt nivå», står hele menneskeheten noensinne har stått 
det i et av mine leksikon. overfor en lignende katastrofe som den 

Det undrermeg at Johansen unnlater å som nå truer millioner og atter millioner 
nevne den verste terrorist i vårt århun- av mennesker med undergang.» . 
dre, den.«litore» Stalin. Til f\.ftenposte'n.. Også Stalins elev, Tito, har skrevet et 
9.2.91 sa kommunistpartiets tidligere for-'" dystert kapittel i voldens historie. Eng
mann, Martin Gunar Knudsen: «Bare i elskmenn og amerikanere som under sis.: 
førkrigsåret 1939 skulle 16 millioner sov- te krig samarbeidet med Tito, ble for et 

. jetborgere ha blitt utryddet på Stalins års tid siden intervjuet i svensk TV. Her 
ordre.» Knudsen nevner også skrem- kom det fram at Tito ved krigens slutt 

. mende høye tall i forbindelse med andre' rydet minst en halv million av sine mot-
utrenskninger i Stalin-tiden. «I perioden . standere av veien. . 
1917-1959 ble 66,7 millioner sovjetborge- . I sin bok «Krigene etter krigen» gir 
re utryddet, da er krigens ofre ikke med- Gidske Anderson et skremmende bilde 
regnet» sa Knudsen til Aftenposten. av fransk massakre i Algerie i maidagene 

John Sand 
Terrorist. Stalin den verste terrorist i 

·'dette århundre, hevder innsenderen. 

I april 1950 la den amerikanske senator 1945. Fru Anderson skriver: «En av de 
William' Langer fram en rappert ~m mest forferdelige massakrer i Algeries 
utdrivelsen av tyskættede fra 0st-Euro- historie finner sted. Hele arabiske lands
pa. I Langers rapport står bl.a. :«1 hele \, byer forsvinner. Massegraver er fulle av 
historien finnes ikke en så avskyelig for- kadavre.» På en annen side står det: 
brytelse nedtegnet som beretteisen om ,«Man skyter landsbyboere uten lov eller 
hva som foregikk i 0st- og Mellom- dom ... Folk blir skutt på ren mistanke 
Europa. Hele 15-20 millioner mennesker' ,om sympatier. Man brenner, husene.: 
revet opp med roten fra sine tusenårige Man voldtar kvinner, for å ramme mann
bosteder og kastet ut i et levende helvete: folkene i det som kalles «deres ære». 
eller drevet som kveg. gjennom, 0st- Videre beretter Anderson: «Nå ga 

.. 

guvernør Laeoste general Massau fritt 
spill. De fikk uttrykkelig høre at det ikke 
var noen grunn til å hefte seg med rettsli
ge hensyn ... Det startet gjerne med at fle
re hundre mennesker ble arrestert og tatt 
til avhør under tortur.» Også kvinner ble 
torturert, forteller fru Anderson. 

Hvor mange millioner som er blitt offer, 
for vold i den øvrige verden kan vi ikke 
engang gjette oss til. 
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